² Cui etiam epistolas] This letter is given below, c. 28; which fixes the date of these Responsa to be after June 22, A.D. 601. See too note at the beginning of this chapter.

³ scriptum est] Deut. xxiii. 25.

⁴ corrigantur] Here the Paris and Benedictine edd. insert, 'Obsecratio Augustini. Obsecro ut reliquiæ S. Sixti martyris nobis transmittantur,' with a 'Concessio Gregorii,' to the effect that he has sent the relics, and advises that if no miracles are wrought at the supposed shrine,

VIII. Interrogatio Augustini. ‘Si prægnans mulier debeat baptizari? aut postquam genuerit, post quantum tempus possit ecclesiam intrare? aut etiam ne morte preoccupetur quod genuerit, post quot dies hoc liceat sacri baptismatis sacramenta percipere? aut post quantum temporis huic vir suus possit in carnis copulatione conjungi? aut si menstrua consuetudine tenetur, an ecclesiam intrare ei liceat, aut sacrae communionis sacramenta percipere? aut vir suæ conjugi permixtus, priusquam lavetur aqua, si ecclesiam possit intrare? vel etiam ad mystrium communionis sacrae accedere? Quæ omnia rudi Anglorum genti oportet haberi comperta.’

Respondit Gregorius. ‘Hoc non ambigo fraternitatem tuam esse requisitam, cui jam et responsum reddidisse me arbitror. Sed hoc quod ipse dicere et sentire potuisti, credo quia mea apud te volueris responsione firmari. Mulier etenim prægnans cur non debeat baptizari, cum non sit ante omnipotentis Dei oculos culpa aliqua fecunditas carnis? Nam cum primi parentes nostri in paradiso deliquerint, immortalitatem quam acceperant, recto Dei judicio perdiderunt. Quia itaque isdem omnipotens Deus humanum genus pro culpa sua funditus extingue re noluit, et immortalitatem homini pro peccato suo abstulit; et tamen pro benignitate suæ pietatis, fecunditatem ei sobolis reservavit. Quod ergo naturæ humanæ ex omnipotentis Dei dono servatum est, qua ratione poterit a sacri baptismatis gratia prohibere? In illo quippe mysterio, in quo omnis culpa funditus extinguitur, valde stultum est, si donum gratiæ contradicere posse videatur. Cum vero enixa¹ fuerit mulier, post quot dies debeat ecclesiam intrare, Testamenti veteris præceptione² didicisti, ut pro masculo diebus triginta tribus, pro femina autem diebus sexaginta sex debeat abstinere. Quod tamen sciendum est quia in mysterio accipitur. Nam si hora eadem qua genuerit, actura

these true relics should be buried separately, and the people be induced to transfer their allegiance from the false relics to the true. Smith says that Augustinus had found in Kent the relics of a supposed martyr named Sextus, and doubting whether they were genu-